

損益収支予算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日

科 目	予算額	前年度予算額	増減	公益目的事業				収益事業	法人会計	内部取引 消去
				公1	公2	共通	計			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用収益	1,700,000	1,700,000	0	0	0	3,500	3,500	1,693,000	3,500	0
基本財産受取利息収益	7,000	7,000	0	0	0	3,500	3,500	0	3,500	0
基本財産受取賃貸料収益	1,693,000	1,693,000	0	0	0	0	0	1,693,000	0	0
受取入会金	12,000,000	12,000,000	0	4,800,000	1,200,000	0	6,000,000	0	6,000,000	0
受取入会金	12,000,000	12,000,000	0	4,800,000	1,200,000	0	6,000,000	0	6,000,000	0
受取会費	66,472,000	65,580,000	892,000	26,588,800	6,647,200	0	33,236,000	0	33,236,000	0
受取会費	66,472,000	65,580,000	892,000	26,588,800	6,647,200	0	33,236,000	0	33,236,000	0
運営費収益	4,105,000	4,230,000	△ 125,000	3,940,800	164,200	0	4,105,000	0	0	0
基本運営費収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特別運営費収益	4,105,000	4,230,000	△ 125,000	3,940,800	164,200	0	4,105,000	0	0	0
①本部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
②支部	4,105,000	4,230,000	△ 125,000	3,940,800	164,200	0	4,105,000	0	0	0
事業収益	17,200,000	14,676,000	2,524,000	0	17,200,000	0	17,200,000	0	0	0
宅建士証交付等事業費収益	7,200,000	5,400,000	1,800,000	0	7,200,000	0	7,200,000	0	0	0
宅建士試験事業費収益	10,000,000	9,276,000	724,000	0	10,000,000	0	10,000,000	0	0	0
受託費収益	1,505,000	1,505,000	0	347,500	347,500	0	695,000	0	810,000	0
全宅連業務受託費収益	115,000	115,000	0	0	0	0	0	0	115,000	0
全宅保証業務受託費収益	1,390,000	1,390,000	0	347,500	347,500	0	695,000	0	695,000	0
受取寄付金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	80,000	80,000	0	0	0	0	0	0	80,000	0
受取利息収益	4,000	4,000	0	0	0	0	0	0	4,000	0
事務手数料収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	76,000	76,000	0	0	0	0	0	0	76,000	0
経常収益計	103,062,000	99,771,000	3,291,000	35,677,100	25,558,900	3,500	61,239,500	1,693,000	40,129,500	0
(2) 経常費用										
事業費	93,863,925	89,130,928	4,732,997	52,678,352	40,621,612	0	93,299,964	563,961	0	0
給料手当	25,328,000	24,700,000	628,000	16,463,200	8,864,800	0	25,328,000	0	0	0
法定福利厚生費	4,936,000	4,930,000	6,000	3,208,400	1,727,600	0	4,936,000	0	0	0
中退金共済掛金	720,000	700,000	20,000	468,000	252,000	0	720,000	0	0	0
通勤手当	1,040,000	1,040,000	0	676,000	364,000	0	1,040,000	0	0	0
退職給付費用	800,000	0	800,000	520,000	280,000	0	800,000	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	13,435,000	12,777,200	657,800	5,252,800	8,182,200	0	13,435,000	0	0	0
通信費	3,535,000	3,516,000	19,000	2,124,200	1,410,800	0	3,535,000	0	0	0
減価償却費	1,300,025	1,441,068	△ 141,043	511,742	485,022	0	996,764	303,261	0	0
消耗品費	570,000	560,300	9,700	293,800	276,200	0	570,000	0	0	0
事務用品費	462,400	460,000	2,400	300,560	161,840	0	462,400	0	0	0
修繕費	229,000	759,000	△ 530,000	80,150	80,150	0	160,300	68,700	0	0
印刷費	2,634,000	2,502,400	131,600	860,600	1,773,400	0	2,634,000	0	0	0
水道光熱費	1,768,000	1,760,800	7,200	1,149,200	618,800	0	1,768,000	0	0	0
賃借料	8,160,400	7,425,800	734,600	1,834,560	6,325,840	0	8,160,400	0	0	0
事務機賃借料	1,940,000	1,961,600	△ 21,600	1,261,000	679,000	0	1,940,000	0	0	0
諸謝金	3,960,000	3,395,100	564,900	322,400	3,637,600	0	3,960,000	0	0	0
租税公課	1,760,000	1,664,000	96,000	928,000	640,000	0	1,568,000	192,000	0	0
支払負担金	3,300,000	3,300,000	0	3,300,000	0	0	3,300,000	0	0	0
システム改良費	1,622,400	1,700,800	△ 78,400	1,169,360	453,040	0	1,622,400	0	0	0
広報費	11,332,500	10,371,660	960,840	10,924,860	407,640	0	11,332,500	0	0	0
新聞・図書費	3,236,400	2,646,800	589,600	350,400	2,886,000	0	3,236,400	0	0	0
支部運営費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	1,794,800	1,518,400	276,400	679,120	1,115,680	0	1,794,800	0	0	0
管理費	40,009,251	38,796,951	1,212,300	0	0	0	0	0	40,009,251	0
給料手当	6,332,000	6,200,000	132,000	0	0	0	0	0	6,332,000	0
法定福利厚生費	1,234,000	1,230,000	4,000	0	0	0	0	0	1,234,000	0
中退金共済掛金	180,000	180,000	0	0	0	0	0	0	180,000	0
通勤手当	260,000	260,000	0	0	0	0	0	0	260,000	0
退職給付費用	200,000	0	200,000	0	0	0	0	0	200,000	0
会議費	3,006,000	3,019,000	△ 13,000	0	0	0	0	0	3,006,000	0
旅費交通費	6,783,000	6,765,800	17,200	0	0	0	0	0	6,783,000	0
通信費	817,000	820,800	△ 3,800	0	0	0	0	0	817,000	0
減価償却費	1,227,151	1,262,411	△ 35,260	0	0	0	0	0	1,227,151	0
消耗品費	113,000	110,800	2,200	0	0	0	0	0	113,000	0
事務用品費	115,600	115,000	600	0	0	0	0	0	115,600	0
修繕費	229,000	759,000	△ 530,000	0	0	0	0	0	229,000	0
印刷費	686,000	574,800	111,200	0	0	0	0	0	686,000	0
水道光熱費	442,000	440,200	1,800	0	0	0	0	0	442,000	0
賃借料	705,600	699,200	6,400	0	0	0	0	0	705,600	0
事務機賃借料	485,000	490,400	△ 5,400	0	0	0	0	0	485,000	0
諸謝金	939,000	937,000	2,000	0	0	0	0	0	939,000	0
租税公課	1,040,000	1,016,000	24,000	0	0	0	0	0	1,040,000	0
システム改良費	1,405,600	425,200	980,400	0	0	0	0	0	1,405,600	0
広報費	4,211,500	3,975,540	235,960	0	0	0	0	0	4,211,500	0
新聞・図書費	228,600	235,200	△ 6,600	0	0	0	0	0	228,600	0
支部運営費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸会費	5,454,000	5,454,000	0	0	0	0	0	0	5,454,000	0

損益収支予算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日

科 目	予算額	前年度予算額	増減	公益目的事業				収益事業	法人会計	内部取引 消去
				公1	公2	共通	計			
寄付金	220,000	120,000	100,000	0	0	0	0	0	220,000	0
渉外費	1,902,000	1,952,000	△ 50,000	0	0	0	0	0	1,902,000	0
慶弔費	1,218,000	1,208,000	10,000	0	0	0	0	0	1,218,000	0
保険料	314,000	314,000	0	0	0	0	0	0	314,000	0
雑費	261,200	232,600	28,600	0	0	0	0	0	261,200	0
未収会費償却	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会館管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	133,873,176	127,927,879	5,945,297	52,678,352	40,621,612	0	93,299,964	563,961	40,009,251	0
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 30,811,176	△ 28,156,879	△ 2,654,297	△ 17,001,252	△ 15,062,712	3,500	△ 32,060,464	1,129,039	120,249	0
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 30,811,176	△ 28,156,879	△ 2,654,297	△ 17,001,252	△ 15,062,712	3,500	△ 32,060,464	1,129,039	120,249	0
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害支援事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害義援金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害支援関連収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
東電賠償金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産減損損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
未収会費償却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
未収会費償却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害支援事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害義援金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
災害支援事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 30,811,176	△ 28,156,879	△ 2,654,297	△ 17,001,252	△ 15,062,712	3,500	△ 32,060,464	1,129,039	120,249	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	444,327	444,327	△ 444,327	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 30,811,176	△ 28,156,879	△ 2,654,297	△ 17,001,252	△ 15,062,712	447,827	△ 31,616,137	684,712	120,249	0
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法人税等調整額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
過年度法人税等調整額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 30,811,176	△ 28,156,879	△ 2,654,297	△ 17,001,252	△ 15,062,712	447,827	△ 31,616,137	684,712	120,249	0
一般正味財産期首残高	252,613,067	234,913,280	17,699,787	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	221,801,891	206,756,401	15,045,490	0	0	0	0	0	0	0
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	221,801,891	206,756,401	15,045,490	0	0	0	0	0	0	0

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日

- (1)資金調達及び設備投資の見込みについて
 当期中における借入れの予定 …… なし
- (2)設備投資の見込みについて …… なし